

正味財産増減計算書  
令和5年4月1日から令和6年3月31日

(単位:円)

I 一般正味財産増減の部	当年度	前年度	増減	備考
1. 経常増減の部				
[1] 経常収益				
1 基本財産運用収入	917	1,890	-973	
基本財産受取利息	917	1,890	-973	
2 特定資産運用収入	1,727	2,666	-939	
特定資産受取利息	1,727	2,666	-939	
3 事業収入	471,162,428	468,621,235	2,541,193	
入場料収入	111,993,450	99,652,315	12,341,135	
学校負担金	0	1,500,000	-1,500,000	
契約金収入	233,973,980	251,725,260	-17,751,280	
旅費他収入	112,561,506	95,151,190	17,410,316	
公演雑収入	12,633,492	20,592,470	-7,958,978	
4 補助金助成金等収入	365,194,000	381,684,000	-16,490,000	
文化庁補助金	33,194,000	49,684,000	-16,490,000	
福岡県補助金	162,000,000	162,000,000	0	
福岡市補助金	160,000,000	160,000,000	0	
北九州市補助金	10,000,000	10,000,000	0	
5 寄付金収入	51,570,000	78,769,500	-27,199,500	
一般寄付金	26,570,000	28,769,500	-2,199,500	
特別寄付金	0	0	0	
指定正味財産からの振替	25,000,000	50,000,000	-25,000,000	
6 雑収入	3,341,007	2,674,386	666,621	
受取利息	1,968	15,452	-13,484	
雑収入～CD売上	1,433,395	159,230	1,274,165	
雑収入～グッズ売上	1,329,720	0	1,329,720	
雑収入～課税売上	575,924	714,704	-138,780	
雑収入～不課税売上	0	1,785,000	-1,785,000	
経常収益合計	891,270,079	931,753,677	-40,483,598	
[2] 経常費用				
1 事業費	767,781,760	779,149,555	-11,367,795	
団員給与	246,302,323	245,414,251	888,072	
団員賞与	53,631,450	52,752,430	879,020	
団員通勤交通費	9,658,780	9,811,630	-152,850	
団員法定福利費	49,305,521	48,688,061	617,460	
団員福利厚生費	1,195,903	1,219,148	-23,245	
団員退職給付費用	17,281,912	24,999,397	-7,717,485	
出演費	124,942,841	140,149,402	-15,206,561	
音楽費	12,380,906	13,207,809	-826,903	
文芸費	2,093,747	1,902,953	190,794	
謝金	14,022,379	12,244,650	1,777,729	
旅費	121,487,726	114,804,690	6,683,036	
会場費	33,574,342	39,594,061	-6,019,719	
運搬費	20,731,112	13,209,901	7,521,211	
宣伝費	11,328,358	7,904,320	3,424,038	
印刷費	18,006,181	17,387,249	618,932	
記録費	2,501,400	3,515,100	-1,013,700	
販売手数料	6,057,950	5,495,989	561,961	
通信費	2,441,157	3,083,011	-641,854	
会議費	0	0	0	
公租公課	296,750	228,400	68,350	
録音費	1,132,063	124,866	1,007,197	
支払保険料	126,090	3,050	123,040	
交際費	1,055,924	1,046,888	9,036	
雑費	18,226,945	22,362,299	-4,135,354	

正味財産増減計算書  
令和5年4月1日から令和6年3月31日

(単位:円)

I 一般正味財産増減の部	当年度	前年度	増減	備考
2 管理費	192,657,806	184,525,435	8,132,371	
局員給与	69,593,167	74,320,533	-4,727,366	
局員賞与	11,547,440	11,083,450	463,990	
局員通勤交通費	2,127,794	1,994,866	132,928	
局員法定福利費	13,234,358	14,309,959	-1,075,601	
局員福利厚生費	667,554	810,151	-142,597	
局員退職給付費用	3,933,179	5,190,720	-1,257,541	
謝金	3,494,611	3,335,200	159,411	
旅費	1,287,559	1,323,953	-36,394	
印刷費	776,875	833,285	-56,410	
通信費	1,970,780	2,051,412	-80,632	
会議費	559,914	672,187	-112,273	消費税
公租公課	22,510,620	23,037,900	-527,280	R 05: 22,136,600.
事務消耗品費	6,390,977	5,959,039	431,938	R 04: 22,690,000.
事務用品リース料	8,598,900	7,604,558	994,342	
水道光熱費	433,786	423,972	9,814	
借室料	17,388,576	12,580,700	4,807,876	
交際費	792,151	185,608	606,543	
負担金	791,500	764,000	27,500	
支払寄付金	0	0	0	
支払利息	882,410	884,821	-2,411	
PR活動費	10,591,947	6,257,162	4,334,785	
グッズ製作費	1,171,268		1,171,268	
オーディション費	4,183,347	2,075,158	2,108,189	
減価償却費	1,739,511	2,657,490	-917,979	
楽器補修費	1,440,453	2,045,248	-604,795	
支払保険料	570,280	608,970	-38,690	
貸倒引当金繰入額	361,000	475,000	-114,000	
雑費	5,617,849	3,040,093	2,577,756	
経常費用合計	960,439,566	963,674,990	-3,235,424	
当期経常増減額	-69,169,487	-31,921,313	-37,248,174	
2. 経常外増減の部				
[1] 経常外収益				
固定資産売却益	0	0	0	
貸倒引当金戻入	475,000	566,000	-91,000	
貸倒引当金戻入	475,000	566,000	-91,000	
経常外収益合計	475,000	566,000	-91,000	
[2] 経常外費用				
固定資産売却損	0	0	0	
特別損失	0	1,270,000	-1,270,000	
貸倒損失	0	1,270,000	-1,270,000	
経常外費用合計	0	1,270,000	-1,270,000	
当期経常外増減額	475,000	-704,000	1,179,000	
他会計からの繰入額	185,403	16,070	169,333	
他会計への繰出額	185,403	16,070	169,333	
税引前当期一般正味財産増減額	-68,694,487	-32,625,313	-36,069,174	
法人税、住民税及び事業税	71,000	71,000	0	
当期一般正味財産増減額	-68,765,487	-32,696,313	-36,069,174	
一般正味財産期首残高	122,265,752	154,962,065	-32,696,313	
一般正味財産期末残高	53,500,265	122,265,752	-68,765,487	
II 指定正味財産増減の部				
1. 一般正味財産への振替額	25,000,000	50,000,000	-25,000,000	
当期指定正味財産増減額	-25,000,000	-50,000,000	25,000,000	
指定正味財産期首残高	124,015,000	174,015,000	-50,000,000	
指定正味財産期末残高	99,015,000	124,015,000	-25,000,000	
III 正味財産期末残高	152,515,265	246,280,752	-93,765,487	